
UCHWAŁA NR 0007.252.2020 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych w Sulechowie 

Na podstawie art. 9, art. 10a, art. 10b i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

§ 1.  Zmienia się Statut Centrum Usług Wspólnych w Sulechowie, przyjęty uchwałą nr 0007.146.2019 Rady 
Miejskiej w Sulechowie z dnia 15 października 2019 r. w sprawie Statutu Centrum Usług Wspólnych 
w Sulechowie, w ten sposób, że § 5 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Centrum jako jednostka obsługująca zapewnia wspólną obsługę jednostek obsługiwanych w zakresie:  

1) rachunkowości, sprawozdawczości i obsługi finansowo-księgowej, włączając realizację zadań 
głównego księgowego; 

2) kadr i płac; 

3) bezpieczeństwa i higieny pracy; 

4) utrzymania czystości i bieżącej konserwacji; 

5) prowadzenia obsługi Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych jednostek obsługiwanych; 

6) prowadzenia archiwum Centrum; 

7) obsługi prawnej; 

8) obsługi informatycznej; 

9) organizacji opieki nad uczniami podczas przewozów szkolnych, o których mowa w art. 39 ust. 3 i 4 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe; 

10) obsługi, eksploatacji i utrzymania tzw. busów szkolnych.”. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 2245; z 2019 r., poz. 1622, poz. 1649, 

poz. 2020; z 2020 r., poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175. 

Id: 587D03EB-0AF1-4281-9E9B-4048770F8425. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Gmina może zapewnić

wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: 1) jednostkom

organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, 2) gminnym instytucjom

kultury, 3) innym zaliczanym do sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym

utworzonym na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z

wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego.

Stosownie do art. 10b ust. 2 ww. ustawy rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o

których mowa w art. 10a pkt 1, określa, m.in. zakres obowiązków powierzonych jednostkom

obsługującym w ramach wspólnej obsługi. W tym stanie rzeczy powierzenie Centrum Usług

Wspólnych w Sulechowie dodatkowych obowiązków w zakresie obsługi jednostek obsługiwanych

w kolejnych obszarach wymaga zmiany uchwały o utworzeniu Centrum Usług Wspólnych w

Sulechowie. Propozycja zmian w tym zakresie objęta jest odrębną inicjatywą uchwałodawczą.

W związku z propozycją zmiany uchwały w przedmiocie utworzenia Centrum Usług

Wspólnych w Sulechowie, w zakresie zadań powierzonych do obsługi, zachodzi potrzeba

dostosowania treści Statutu Centrum do zakresu zadań powierzonych mu do obsługi.

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 587D03EB-0AF1-4281-9E9B-4048770F8425. Podpisany Strona 1




